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TAOTLUS 
 
 
19.09-4.10.2010.aastal toimub Venemaal, Hantõ-Mansiiskis 39.Maleolümpia, kus osaleb ~160 
meeskonda ning ~120 naiskonda. 
 

Maleolümpia on väga pika traditsiooniga spordivõistlus (esimene maleolümpia toimus 1927.a. 
Londonis), kus osalevad paljude riikide koondised oma parimas rivistuses. Eesti on iseseisva riigina 
osalenud kaheteistkümnel maleolümpial (kõigil olümpiatel, millistest meil oli võimalik osa võtta) ja 
teinud seda edukalt. Parim tulemus läbi aegade on kolmas koht 1939.aasta maleolümpial Argentiinas. 
Paul Keres on tulnud seitse korda maleolümpia võitjaks ning Jaan Ehlvest on tulnud olümpiavõitjaks 
ühe korra, seda NSV Liidu koondise koosseisus. Taasiseseisvunud Eesti kõrgeim koht pärineb 
1994.aasta maleolümpialt Moskvas, kus meie naiskond saavutas kuuenda koha. Meie meeskonna 
parimad tulemused on kohad kahekümne tugevama malemaa hulgas. 
2008.aastal toimunud maleolümpial saavutas Eesti meeskondade ja naiskondade koondarvestuses 
30. koha 151 riigi konkurentsis. 
 

Kahjuks on hetkel tekkinud olukord, kus Eesti Maleliidul puuduvad 2010.aastal esmakordselt 
võimalused lähetada oma delegatsioon maleolümpiale, selleks puuduvad rahalised vahendid. EML on 
alates 2010.a. algusest esitanud taotlusi Hasartmängumaksu Nõukogule, kuid kõik meie poolt esitatud 
projektid on saanud kahjuks eitava vastuse. Samuti on kuni käesoleva hetkeni Kultuuriministeerium 
keeldunud allkirjastamast spordialaliidu tegevtoetuseks ning noortespordi toetuseks eraldatud 
riigieelarveliste vahendite lepingut ning ei ole alaliidule 2010.a. esimese seitsme kuuga üle kandnud 
ühtegi krooni.  
 

Juba 09.detsembril 2009.aastal saatsime kultuuriministrile vastava pöördumise, milles palusime 
kohtumist ministriga, et arutada maletegevuse rahastamise ning ka 2010.a. maleolümpial osalemisega 
seonduvaid finantseerimise küsimusi. Kahjuks ei ole meil kuni tänase hetkeni võimaldatud sellist 
kohtumist. 
 

Meie hinnangul on probleem Kultuuriministeeriumi ning Eesti Maleliidu suhtluses tekkinud asjaoluga, 
et EML soovis korraldada Tallinnas 2011.aastal Maalima Karikaturniiri ning 2016.aastal maleolümpia, 
millega rahvas oleks tähistanud suurmeister Paul Kerese 100. sünniaastapäeva. Oma tookordsetele 
taotlustele saime ka Vabariigi Valitsuse toetuse, kuid pärast seda, kui Rahvusvaheline 
Maleföderatsioon FIDE andis Eestile MK`2011 korraldusõiguse, taganes Kultuuriministeerium 
kõikidest varasematest lubadustest üritusi toetada. Kultuuriministri sõnul olevat Vabariigi Valitsus 
andnud 2007.aastal põhimõttelise toetuse taotleda suurvõistluste korraldamist, kuid mitte nende 
läbiviimiseks Eestis. 
Sellest hetkest on muutunud meie suhted kahjuks pingeliseks ning maleliidule ja maletegevusele 
eraldatavad toetused riigieelarvest ning riiklikest fondidest on oluliselt vähenenud ning seda oluliselt 
suuremas mahus, kui ülejäänud alaliitudel majanduslanguse tingimustes. 
 

EML on omalt poolt täitnud kõik Kultuuriministeeriumi poolt esitatavad nõuded ning püüdnud 
lahendada erimeelsusi läbirääkimiste teel, et ei kannataks meie maletajad ning maletegevus Eestis. 
 

Paraku on käesolevaks hetkeks selgunud, et Eesti Maleliit ei saa esmakordselt saata välja 
noortekoondist Euroopa meistrivõistlustele (kusjuures noormaletajad on võitnud viimase kolme aasta 
jooksul EM-lt kaheksa medalit, neist 4 kuldmedalit), ohus on meie noorte saatmine MM-võistlustele 
ning täiskasvanute koondise lähetamine maleolümpiale, sest selleks puuduvad igasugused rahalised 
vahendid. 
 



Selles olukorras võttis Eesti Maleliidu liikmesklub ide üldkoosolek vastu otsuse pöörduda riigi 
poole palvega toetada Eesti meeskonna ja naiskonna ettevalmistamist ning lähetamist 
maleolümpiale.  
 

Samuti palume, et Vabariigi Valitsus kohustaks Kult uuriministeeriumi üle kandma Eesti 
Maleliidule 2010.a. riigieelarvest eraldatud vahend id, sest tekkinud olukorras on halvatud kogu 
maletegevus Eestis. 
 

Oleme mitmeid kordi pöördunud Kultuuriministeeriumi poole palvega 2010.aasta toetuste eraldamise 
lepingu allkirjastamiseks, kuid alati on sellest keeldutud ning esitatud erinevaid põhjendusi ja 
ettekäändeid. 
 

Leiame, et Kultuuriministeeriumi kantsleri väide, et „Eesti Maleliit ei ole usaldusväärne partner” ning 
seepärast ei kanta meile üle alaliidu tegevtoetust ning noortespordi toetust, on meelevaldne ning 
subjektiivne. 
 

Kuna Kultuuriministeeriumi dokumendiregister ei kajasta suuremat osa dokumentidest ning 
kirjavahetusest, mis on EML-i (sh. meie lepingulise esindaja Advokaadibüroo Aivar Pilv) ning 
Kultuuriministeeriumi vahel toimunud, siis lisame ka käesolevale taotlusele need materjalid, et 
Vabariigi Valitsus saaks täieliku ülevaate tekkinud olukorrast. 
 

Eesti Maleliidu juhatus loodab, et Vabariigi Valitsus leiab võimaluse toetada meie taotlust Vabariigi 
Valitsuse reservfondist (maleolümpial osalemise ja  noorte tiitlivõistlustel osalemine) ning aitab kaasa 
EML-i ja KM-i suhete normaliseerimisele, et tagada male rahastamine võrdsetel alustel teiste 
spordialadega ning seda juba enne 2011.aastat, mil tähistame Eesti sajandi sportlase – Paul Kerese 
95.sünniaastapäeva. 
 
 

Tulenevalt eeltoodust palub Eesti Maleliit Vabariig i Valitsust toetada Eesti koondvõistkondade 
lähetamist 39.maleolümpiale ning noortekoondise läh etamist 2010.a. maailma- ja Euroopa 
meistrivõistlustele kokku 350 000 krooni ulatuses. 
 
 
 
Lugupidamisega, 
 
/digitaalselt allkirjastatud/ 
 
Carmen Kass 
Eesti Maleliidu president 
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